7 de agosto  de 2012,  atualizada pelo  Anexo CLXXXI  da Medida Provisória  que se
deseja emendar.  Ou seja,  essa emenda não propõe a criação de situação nova ou
mudança de carreira, mas, tão somente, de correção de discrepância apresentada no
quadro acima.

Com a inclusão da citação, estima-se um impacto anual, em 2025, de R$
23.264.266 (vinte e três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta
e seis reais), na hipótese de implantação a partir de janeiro de 2025. Bem como um *C

impacto anual, em 2026, de R$ R$ 27.333.288 (vinte e sete milhões, trezentos e trinta e
três mil, duzentos e oitenta e oito reais), na hipótese de implantação a partir de abril de
2026.  Para  os  exercícios  seguintes,  inclusos  já  nas  Leis  Orçamentárias  Anuais
respectivas, ter se-iam os impactos anualizados estimados de R$ 23.264.266 (vinte e
três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais) em
2025, e de R$ 66.642.372 (sessenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil e
trezentos e setenta e dois reais) em 2026, considerando o universo de todos os 450
auditores  do  PCCTAE  de  todo  o  país.  Desta  forma,  constata-se  que  os  valores
propostos  são  compatíveis  com  os  limites  de  acréscimo  na  despesa  com  pessoal
autorizado no Anexo V da LOA 2025, R$16,8 bilhões na despesa primária e R$1,918

[...]

se deseja emendar. Ou seja, essa emenda não propõe a criação de situação nova ou mudança de carreira, mas, tão somente, de correção de discrepância apresentada no quadro acima.
	Com a inclusão da citação, estima-se um impacto anual, em 2025, de R$ 23.264.266 (vinte e três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais), na hipótese de implantação a partir de janeiro de 2025. Bem como um impacto anual, em 2026, de R$ R$ 27.333.288 (vinte e sete milhões, trezentos e trinta e três mil, duzentos e oitenta e oito reais), na hipótese de implantação a partir de abril de 2026. Para os exercícios seguintes, inclusos já nas Leis Orçamentárias Anuais respectivas, ter se-iam os impactos anualizados estimados de R$ 23.264.266 (vinte e três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais) em 2025, e de R$ 66.642.372 (sessenta e seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil e trezentos e setenta e dois reais) em 2026, considerando o universo de todos os 450 auditores do PCCTAE de todo o país. Desta forma, constata-se que os valores propostos são compatíveis com os limites de acréscimo na despesa com pessoal autorizado no Anexo V da LOA 2025,